議案第１号

　会員の動き　　　　　　　　　　　　　　　　　　入会１件
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　退会　５件

　3/31現在４５件

組  織       　会長１名、副会長３名、常任理事3名、理事2名、監事２名

委員会構成　　　　　　　 　総務委員会、事業・研修委員会、会員委員会

＜総会＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５　.５．１６ ささや 定期総会 　２５名

（１）平成２４年度事業報告並びに収支決算書の承認について

（２）平成２５年度事業計画書（案）並びに
　　　　　　　　　　　収支予算書（案）の決定について

（３）規則の改定について

（４）役員改選について

＜役員会等＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.　７．　２ じねんや 役員会 　　　　５名

（１）今後の事業推進について

（２）会員の加入脱退について

２５.１０．　４ 祥園 正副会長・市民参加型プロジェクトチーム会議 ４名

（１）市民参加型イベントについて

（２）その他

２５.１２．１７ 上田商工会議所 役員・総務委員会会議 １０名

（１）今後の事業推進について

（２）会委員の加入脱退について

（３）その他

２６．　２.１２ 上田商工会議所 （１）市民参加型イベントについて ８名

（２）その他

２６．　３.　６ 祥園 （１）「わがまち魅力アップ事業」について ６名

（２）総会について

（３）その他

＜合同委員会＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.　４．１６ 上田商工会議所 (1)正副委員長の選出について 　  　１５名

(2)平成２５年度事業計画（案）について

(3)その他

平成２５年度事業報告

会　　議

＜委員会＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

　■総務委員会

２５.　４．　４ 上田商工会議所 （１）役員改選について １０名

（２）次期委員会構成について

（３）今後の予定について

（４）会員の加入脱退について

（５）その他

２５．　４.２３ 上田商工会議所 （１）定時総会の提出議案について 　　８名

（２）定時総会の役割分担について

（３）その他

２５.　７．　２ じねんや 事業研修・会員委員会正副委員長も同席

（１）役員会の報告 １０名

（２）今後の事業推進について

（３）その他

　■事業・研修委員会

２５　.５．３０ 上田商工会議所 (1)今後の事業について 　　３名

(2)その他

　■会員委員会

２５.　６．　５ 上田商工会議所 (1)会報第６３号の発行について ４名

(2)その他

２５.　６．２６ 上田商工会議所 (1)会報第６３号の校正について ５名

(2)その他

２５.　８．２３ 上田商工会議所 （１）会員交流事業について ５名

（２）その他

２５.　１．１５ 上田商工会議所 (1)会報第６４号発行について ５名

(2)その他

２５　.１．２７ 上田商工会議所 (1)会報第６４号の校正について ４名

(2)その他

＜その他の会議＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.４．１０ 上田商工会議所 会計監査会 　  2名

２５　.６　．７ 上田商工会議所 東信三商工会議所女性会  若手後継者等育成事業打合せ会議 　   ４名

＜研修会＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.　６．２０ 上田商工会議所 健康セミナー（フェイスストレッチと足もみ講習会） 　　１２名

　フェイスストレッチ　講師　井出ちよみ氏

　足もみ講習会　　　講師　土田りつ子氏

２５.　９.２６ 上田商工会議所 会員親睦事業（トロピカルの夕べを楽しむ） １６名

　フラダンス講師　竹内久子氏

２５.１０．２ 諏訪市 若手後継者等育成事業女性部研修会 　　３名

ホテル紅や 　「集客ＵＰのための必勝法」

　　講師　（株）たび寅　代表取締役　秋山　晶子氏

　「諏訪の歴史～諏訪大社・諏訪湖にまつわる話～」

　　講師　諏訪湖エリアまちなか観光案内人　藤森陽子氏

　「味噌と健康」

　　講師　（株）竹屋代表取締役・諏訪商工会議所会頭　藤森郁男氏

２５．１１.　４ 上田警察署 上田警察署の視察 ２０名

　地域における安全の取り組みと女性が活躍できる職場づくり

　講師　上田警察署　布施谷課長

２５.１１．２８ 佐久勤労者福祉センター 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業女性部講演会 ４名

～三四六が語る東信の魅力～「信州を元気に!」

　講師　三四六氏

２５.１２．１７ 上田商工会議所 「真田の十勇士」踊り講習会 １０名

　講師　西川扇七郎氏

　講師　西川小扇兵氏

＜イベント＞

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.　８．　５ 千曲川河川敷 信州上田大花火大会での物販 ５名

２６　．２　.１ 香青軒 会員新年会 １８名

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５.９．６ 宮城県仙台市 第４５回全国商工会議所女性会連合会宮城全国大会 ６名

研修会等

全国大会

２５.７．５ 女性会だより「百花繚乱」第６３号発行
２６．２.５ 女性会だより「百花繚乱」第６４号発行

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２５.　４．２９ 福祉会館駐車場 忍者鍋（とん汁）振舞い １０名
２５.　７．２３ 上田商工会議所 上田わっしょい兵糧方協力 1名
２５.　８．　６ 千曲川河川敷 クリーン事業　「花火大会会場翌朝清掃」 ９名
通　　年 ◇古切手収集

　　（上田社会福祉協議会へ古切手700ｇを寄付）
◇書き損じはがき収集（財団法人オイスカへ寄付）

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２５　.４．２３ ささや 商工会議所青年部通常総会懇親会
井　出会長

久保副会長

２５　.５．３０ ホテル国際２１ 長野県商工会議所女性会連合会総会 久保会長

２６．　１　.６ 上田商工会議所 上田商工会議所新春賀詞交換会 ９名

２６．　２.　４ 上田東急イン 第３８回上田商工会議所会員大会＆生命共済加入者大会 ６名

２６　.３．２５ ホテルメトロポリタン長野 長野県商工会議所女性会連合会理事会 久保会長

■女性会会長　委嘱委員等
上田市人権啓発推進委員会（竹原副会長）
上田市建築審査会（竹内信子さん）
上田市国民健康保険運営協議会（久保会長）
上田真田まつり組織委員会
上田わっしょい実行委員会
日本一の夏まつり実行委員会

（その他）
Ｕネット（うえだ共同参画ネット）

会報発行

協力事業等

　その他（催事・会議等）